simplex vt essentia. psona diuina erit sua proprietates  
 & sua relatio per quā inesse constituitur. Ad quin-  
 tum dicendū q̄ relatio p̄supponit distinctionē non  
 relata: sed aliam vt maioritas & minoritas p̄suppo-  
 nit distinctionē non relatiuam. sed quantitatiuā: vt  
 q̄ hic h̄z aliam quantitatem & illud aliam: sequit̄ q̄ h̄  
 sit maius. illud minus. Sed si essent aliqua inter q̄  
 non esset distinctio nisi p̄relata in eis. ita relatio di-  
 stingeret q̄ nullā distinctionē p̄supponeret. & q̄  
 hoc est in diuinis. ideo ratio nō arguit.

25. ff.

¶ Er̄tio queritur. Utrūq̄ animotus vel ab-  
 stractis relationib⁹ per intellectū reman-  
 neant ypostases. & videtur q̄ sic. q̄ dicit  
 Aug. vii. de tri. ca. j. omne quod relatiue  
 dicitur est etiam aliqd̄ excepto relatiuo. Si igitur  
 ypostasis diuina non remanet ammota relatione:  
 hoc nō est nisi q̄ talis ypostasis est quid relatiū. ergo  
 ammota relatione adhuc remanebit ypostasis: cum  
 sit aliqd̄ excepta relatione. ¶ Preterea. psona est  
 ypostasis pprietate ad dignitatē p̄tinentē distincta  
 sed in diffinitione hic cōuenit q̄ vna pars diffinitio-  
 nis h̄z esse abstracta ab alia. & potissime pars p̄ma  
 p̄t̄ intelligi nō intellecta parte secunda: vt si h̄o est  
 animal rationale p̄t̄ intelligi animal: nō intellecto  
 rationali. ergo poterit intelligi ypostasis nō intel-  
 lecta pprietate. igitur ammota relatione p̄ intellectū  
 vel pprietate remanebit ypostasis. ¶ Preterea.  
 pater nō distinguitur a filio p̄ hoc q̄ est quis vel ali-  
 quis: q̄ & filius est quis & aliquis. Sed distinguitur  
 ab ipso. per hoc q̄ ille est pater: & ille filius. ergo am-  
 mota paternitate nō remanebit pater: sed remane-  
 bit quis vel aliquis. sed q̄ est quis vel aliq̄s est ypo-  
 stasis. ergo nō intellecta pprietate vel paternita-  
 te p̄t̄ intelligi ypostasis ei⁹. ¶ Preterea. pater in-  
 telligitur ingenit⁹ nō intellecta paternitate vt p̄t̄  
 haberi ex. v. de tri. ca. vj. Sed p̄ hoc q̄ est ingenit⁹  
 est ab alijs ypostasib⁹ distinct⁹. ergo pater p̄t̄ intel-  
 ligi habere distinctā ypostasim ab alijs intellecta p̄-  
 p̄rietate eius. ¶ Preterea. gentiles & pagani intel-  
 ligunt in diuinis ypostasim & suppositū. eo q̄ intelli-  
 gunt deus esse quid p̄ se subsistens. & t̄si ibi nō ponit̄  
 paternitatē & filiatōnē. ergo idem q̄ prius. Incō-  
 trari⁹ est. q̄ scribitur de fide ad petrū. circa primū  
 q̄ trinitas p̄tinet ad psonas. vnitas ad naturā. ergo  
 si nō remaneret in diuinis trinitas: nō remanerent  
 psonae ibi vel ypostases. sed amoris relationib⁹: re-  
 mouetur ibi pluralitas & distinctio. ergo &c. ¶ Pre-  
 terea. amor eo p̄ q̄d̄ aliqd̄ cōstituitur inesse nō re-  
 manet: q̄d̄ sic cōstituitur. sed p̄sone vel ypostases cō-  
 stituuntur inesse p̄ relationes. ergo ammotis rela-  
 tionibus nō remanēt p̄sone vel ypostases. ¶ R̄sio  
 a quibusdā distinguitur duplex modus abstractio-  
 nis. n̄z abstrahitur forma a materia: vt circulus a  
 cupro & vniuersale a particulari: vt aīal ab hoīe. &  
 isti duo modi abstractionis. sic differūt: q̄ p̄ abstra-  
 ctionez vniuersalis. particularis a particulari nō rema-  
 net. nam abstractio aīali ab homine nō remanet ho-  
 mo: q̄ absq̄ aīali homo nec esse p̄t̄ nec intelligi. s̄z p̄  
 abstractionez forme a materia vtraq̄ remanet: vt  
 abstrahēdo circulū a cupro: remanet circulus & re-  
 manet cuprū: q̄ possum intelligere cuprū nō intel-  
 lecto circulo. & circulū nō intellecto cupro: & s̄m istū  
 duplicē modū abstractionis volūt determinare de  
 abstractione in diuinis. & s̄z in diuinis nō fit forma  
 & materia. & vniuersale & particularē. est t̄si ibi aliqd̄  
 quod se h̄z ad modū istozum. sed iste modus nō est  
 p̄sequēdus. quia diffinitio prius facta: est incōne-  
 niens: q̄ in p̄dictis abstractionib⁹ semp̄ abstrahit̄  
 forma a mā siue illud q̄d̄ se h̄z p̄ modum forme. ab

eo quod se h̄z p̄ modum materie. nam s̄m p̄m. in  
 vii. metaphisice hec est diffinitio inter parte quanti-  
 tatiuam siue materialē: & partē formale: quia pars  
 materialis nō p̄tinet ad rationē rei. pars autē forma-  
 lis p̄tinet. & iō p̄t̄ esse q̄ vnū & idem prout recipitur  
 in ratione vn⁹. & nō recipit in rōne alteri⁹. fit pars  
 materialis vn⁹? & sit pars formalis alteri⁹. & iō s̄m  
 p̄m. vii. meta. cuprū est pars formalis circuli cu-  
 p̄rei. & pars mālis circuli: q̄ nō ponit̄ in diffinitione  
 circuli: s̄z in diffinitōe circuli cup̄rei. & q̄ quicq̄ ab-  
 strahit̄ ab aliq̄ illud a quo abstrahit̄ nō ponit̄ in diffi-  
 nitione ei⁹. opz q̄ illud a quo fit abstractio fit māle  
 respectu abstracti. Et p̄pter hoc possum⁹ alr̄ dicere  
 distinguēdo aliter abstractionis modos: q̄ quicq̄  
 abstrahitur ab aliquo videt̄ vnitate cum illo: q̄ si  
 nō haberet vnitatē cum eo: nō posset abstrahi ab eo  
 hoc nō sonat abstrahere: intelligere aliqd̄ q̄d̄ est in  
 aliquo nō prout est in illo vt videt̄ velle p̄bs. sc̄do  
 phisicoz. & iō si volum⁹ distinguere de abstractione  
 distinguam⁹ de vnitate. vnitas autēz aliquozū du-  
 plex est. p̄ se & per accidēs. & s̄m vtrūq̄z modū vni-  
 tatis fit abstractio. nam abstrahitur quidditas rei a  
 conditionib⁹ materie: & subiectū a passionib⁹. & vni-  
 uersaliter. substantia ab accidētibus. ex quib⁹ oibus  
 h̄z fieri vnū p̄ accidens. R̄ursum abstrahit̄ vegeta-  
 tiuum a sensitiuo. & sensitiuū ab intellectiuo. ex qui-  
 bus fit vnū p̄ se & nō p̄ accidens. est enīz differentia  
 inter primū modū abstractionis & sc̄dm: q̄ in primo  
 modo abstractionis abstractū & a quo fit abstractio  
 sunt due res. nam cōditiones materie nō sunt ipsa  
 quidditas rei: nec passio est ip̄m subiectū: vel acci-  
 dens ipsa substantia. Sed in sc̄do modo abstractio-  
 nis abstractū & a quo fit abstractio sunt vna res. n̄z  
 vegetatiuū q̄d̄ abstrahitur a sensitiuo est eadem res  
 cum ipso sensitiuo. nam huiusmōi abstractio non fit  
 propter diuersitatē realem. sed h̄z fieri ex eo q̄ vna  
 res s̄m modū intelligendū addit supra aliam. sicut  
 animal p̄t̄ abstrahi ab animali rationali: quia aīal  
 rationale addit supra animal. t̄si q̄z ex animali & ra-  
 tionali fit vnū p̄ se. animal rationale & animal: sunt  
 eadem res. & hoc insinuauit p̄bs. vii. metaphisice.  
 vbi cum determinauit istam questionē. q̄ in his q̄  
 sunt p̄ se est idem quidditas cum habēte quidditatē  
 subiecti: q̄ si homo albus esset idem cum sua quiddi-  
 tate. homo albus esset idem q̄ h̄o: q̄ tunc ex hoc &  
 albo fieret vnū p̄ se. & q̄z ex aīali & rationali fit vnū  
 p̄ se. animal & animal rationale sunt eadē res. si  
 autem s̄m istos abstractionis modos volum⁹ loqui  
 de abstractione ypostasis aut relatione. planū est q̄  
 primus abstractionis modus nō h̄z ibi locum. nam  
 in primo abstractionis modo abstractū & a quo fit  
 abstractio sunt due res. sed ypostasis & relatio nō sūt  
 due res. sed immo ypostasis est ipsa relatio propter  
 sui simplicitatē & inde q̄ aliqui considerēs istum  
 abstractionis modū dixerūt. q̄ si abstrahat̄ ypostasi-  
 sis a relatione nihil remanet nec ypostasis nec essen-  
 tia. hoc autē ex hoc veritatē habet. q̄ s̄m istum mo-  
 dum abstractionis intelligo rem abstractaz. ibi cor-  
 rupta re a qua fit abstractio: q̄ res abstracta & res a  
 qua fit abstractio: nō sunt vna res. vnde dato q̄ illa  
 res que est passio nō esset per se loquēdo. nihilomi-  
 nus subiectū esset. Sed si illa res que est relatio nō  
 esset: nec ypostasis nec essentia esset: quia ypostasis  
 & essentia sunt illa eadem res que relatio est. & licet  
 sit dicētes s̄m istum modum bene dicant. tamē in  
 hoc verbum dicunt: q̄ huiusmōi abstractionis mo-  
 dum ad diuina transferūt: quia vt habitum est talis  
 modus ad diuina nō est transferēdus: s̄z s̄m modū  
 abstractionis. vbi abstractū & a quo fit abstractio